
別紙１

営業六法関係手数料
№ 手数料の名称 減免額 申請受付期間
1 旅館業許可事務 許可申請手数料 22,000 円 全額
2                 ４ヶ月未満許可申請手数料 7,000 円 全額
3 浴場業許可事務 許可申請手数料 22,000 円 全額
4 興行場業許可事務 許可申請手数料 20,000 円 全額
5 　　　　　　　季節的又は一時的許可申請手数料 6,000 円 全額
6 理容所　検査事務 検査手数料 16,000 円 全額
7 美容所　検査事務 検査手数料 16,000 円 全額
8 クリーニング所検査事務 検査手数料 16,000 円 全額
9 クリーニング師免許証再交付手数料 3,400 円 全額

食品関係手数料関係
№ 手数料の名称 減免額 申請受付期間
1 飲食店営業許可申請手数料 17,000 円 全額
2 　　　　　　　４ヶ月未満許可申請手数料 3,300 円 全額
3 喫茶店営業許可申請手数料 10,200 円 全額
4 　　　　　　　４ヶ月未満許可申請手数料 3,300 円 全額
5 菓子製造業許可申請手数料 15,000 円 全額
6 　　　　　　　４ヶ月未満許可申請手数料 3,300 円 全額
7 あん類製造業許可申請手数料 15,000 円 全額
8 アイスクリーム類製造業許可申請手数料 15,000 円 全額
9 乳処理業許可申請手数料 23,000 円 全額
10 特別牛乳搾取処理業許可申請手数料 23,000 円 全額
11 乳製品製造業許可申請手数料 23,000 円 全額
12 集乳業許可申請手数料 10,200 円 全額
13 乳類販売業許可申請手数料 10,200 円 全額
14 食肉処理業許可申請手数料 23,000 円 全額
15 食肉販売業許可申請手数料 10,200 円 全額
16 食肉製品製造業許可申請手数料 23,000 円 全額
17 魚介類販売業許可申請手数料 10,200 円 全額
18 魚介類競り売り営業許可申請手数料 23,000 円 全額
19 魚肉練り製品製造業許可申請手数料 17,000 円 全額
20 食品の冷凍又は冷蔵業許可申請手数料 23,000 円 全額
21 食品の放射線照射業許可申請手数料 23,000 円 全額
22 清涼飲料水製造業許可申請手数料 23,000 円 全額
23 乳酸菌飲料製造業許可申請手数料 15,000 円 全額
24 氷雪製造業許可申請手数料 23,000 円 全額
25 氷雪販売業許可申請手数料 15,000 円 全額
26 食用油脂製造業許可申請手数料 23,000 円 全額
27 マーガリン又はショートニング製造業許可申請手数料 23,000 円 全額
28 みそ製造業許可申請手数料 17,000 円 全額
29 しょうゆ製造業許可申請手数料 17,000 円 全額
30 ソース類製造業許可申請手数料 17,000 円 全額
31 酒類製造業許可申請手数料 17,000 円 全額
32 豆腐製造業許可申請手数料 15,000 円 全額
33 納豆製造業許可申請手数料 15,000 円 全額
34 めん類製造業許可申請手数料 15,000 円 全額
35 そうざい製造業許可申請手数料 23,000 円 全額
36 缶詰又は瓶詰食品製造業許可申請手数料 23,000 円 全額
37 添加物製造業許可申請手数料 23,000 円 全額
38 つけもの製造業許可申請手数料 4,300 円 全額
39 こんにゃく製造業許可申請手数料 4,300 円 全額
40 ところてん製造業許可申請手数料 4,300 円 全額
41 ふ製造業許可申請手数料 4,300 円 全額
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№ 手数料の名称 減免額 申請受付期間
42 食鳥処理事業許可申請手数料 19,000 円 全額
43 食鳥処理場の構造又は設備変更許可申請手数料 10,000 円 全額
44 確認規程認定申請手数料 5,500 円 全額
45 確認規程変更認定申請手数料 2,300 円 全額
46 食品行商許可証再交付手数料 400 円 全額
47 食品行商検査済証再交付手数料 400 円 全額
48 製菓衛生師免許証再交付手数料 3,500 円 全額
49 ふぐ処理者名簿登録済証再交付申請手数料 2,200 円 全額

動物関係手数料
№ 手数料の名称 減免額 申請受付期間

第一種動物取扱業登録申請手数料 15,500 円 全額
（同一事業所の複数同時申請時の２件目以降） 11,000 円 全額
特定動物の飼養又は保管許可申請手数料 15,500 円 全額
（同一特定飼養施設の複数同時申請時の２件目以降） 11,000 円 全額

3 特定動物の飼養又は保管変更許可申請手数料 11,000 円 全額
4 犬の引取手数料（生後９１日以上の犬） 2,100 円 全額
5 犬の引取手数料（生後９１日未満の犬） 420 円 全額
6 猫の引取手数料（生後９１日以上の猫） 1,550 円 全額
7 猫の引取手数料（生後９１日未満の猫） 310 円 全額

化製場関係手数料
№ 手数料の名称 減免額 申請受付期間
1 化製場設置許可申請手数料 26,000 円 全額
2 死亡獣畜取扱場設置許可申請手数料 15,500 円 全額
3 動物の飼養又は収容許可申請手数料 8,000 円 全額
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